
        国立大学法人愛媛大学医学部       

創立 50周年記念事業 寄附趣意書 
 
謹啓、皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素から愛媛大学医学部並びに附属病院の教育・研究・診療活動につきまして格別
の御支援、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、愛媛大学は、昭和 48 年に医学部を設置し、11 月に第一回医学部入学式及び開学
式が行われて以降、令和 5年に医学部創立 50周年を迎えるところとなりました。これもひ
とえに、同窓生、関連病院、並びに地域の皆様からの御支援と御尽力の賜と深く感謝してお
ります。 
 本学部は、創設以来の基本理念「患者から学び、患者に還元する教育・研究・医療」のも
と、医学科・看護学科合わせて 6,000 名を超える卒業生を世に送り出し、多くの医療人を
育成するとともに、価値ある研究成果を世界に発信し、国内外の医学・医療に貢献して参り
ました。今後とも、地元愛媛に根ざした医学部として、教育・研究・医療に寄与し、優秀な
人材を輩出することに努めてまいります。 
 
 そこでこのたび、医学部創立 50周年を記念した事業として、市民公開講座を 8月 20日
にいよてつ髙島屋ローズホールにて開催、記念式典・講演会・祝賀会を 10 月 7 日に ANA
クラウンプラザホテルにて挙行予定です。また、医学部創立 50周年記念誌を発行するとと
もに、「未来の愛媛大学医学部を発展させる次世代の若者育成強化事業」を実施する運びと
なりました。本事業の詳細は別添のチラシをご参照ください。 
 つきましては、本記念事業の成功を祈念した「50周年記念事業寄附」を立ち上げ、皆様
方のご支援をお願いいたしたく存じます。なお個人として 10万円以上、法人として 50万
円以上の寄附をいただいた方は医学部内に設置いたします銘板に掲示させていただく予定
です。また、ご寄附は寄附金控除の対象となります。本事業に御賛同いただき、皆様の格別
の御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹言 
 
令和５年 8月吉日 
 

愛媛大学大学院医学系研究科長   羽藤  直人 
愛媛大学医学部附属病院長    杉山  隆 
愛媛大学医学部同窓会長    薬師神 芳洋 
50周年記念事業寄附WG長    日浅  陽一 


